
1 

 

                                        პროექტი 
                     
                        სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების   #  
 

(კონკრეტული პირობები დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შინაარსის 

გათვალისწინებით)  

                    ქ. ჯვარი                                                                                 2019 წელი  

 

        ერთი მხრივ, სსიპ   კოლეჯი  „ლაკადა“   წარმოდგენილი მისი დირექტორის მ/შ     

თეანა  ქუხილავას  სახით (შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ 

------------------- (მისამართი:---------------------) მისი    დირექტორის -----------------------------

------ სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), სახელმწიფო  შესყიდვების  

შესახებ  კანონმდებლიბისა  და  მიმწოდებლის  სატენდერო  წინადადების  

საფუძველზე   NAT --------------  ელექტრონული  ტენდერის  ჩატარების  შედეგად, 

დებენ  წინამდებარე  სახელმწიფო  შესყიდვების  შესახებ  ხელშეკრულებას  

შემდეგზე: 

      1. ხელშეკრულებაში  გამოყენებულ  ტერმინთა განმარტება: 

 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“(შემდგომში- 

„ხელშეკრულება“)-შემსყიდველსა დამიმწოდებელს შორის , რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა 

დოკუმენტით.ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის 

მქონე ეგზემპლარად ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა 

მიმწოდებელს, ერთი შემსყიდველს. 

 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“- ხელშეკრულების ჯამურები ღირებულება, 

რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდელმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულების სრული და ზედმიწევნით შესრულების სანაცვლოდ. 

 1.3 „დღე“, “კვირა“,„თვე“- კალენდარული დღე, კვირა, თვე.  

1.4 „შემსყიდველი“- ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

 1.5 მიმწოდებელი - პირი რომელიც ახორციელებს საქონლის, მომსახურების ან 

სამუშაოს მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.  

1.6 „საქონელი“-ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული 

ხელშეკრულების საგანი.   

  2. ხელშეკრულების საგანი 

 2.1. ხელშეკრულების საგანია სსიპ   კოლეჯი  „ლაკადა“ ს   გათბობის  მიზნით   

ქვანახშირის  შესყიდვა 

     3. ხელშეკრულების  ღირებულება  და  ფასები. 

   3.1   ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: --------------- (-----------)  

ლარს, საქართველოს   კანონმდებლობით  გათვალისწინებული  ყველა  ხარჯისა და 

გადასახადის  გათვალისწინებით 

  3.2   ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ 

საქართველოს  მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს 



2 

 

 

      4. ანგარისწორების ფორმა და ვადები 

     4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება 

უნაღოდო ანგარისწორების ფორმით    ეროვნულ ვალუტაში.  

   4.2 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ იწარმოებს 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს მიწოდების მიღება-ჩაბარების 

აქტის შესაბამისად. 

  4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხოირციელდება მიღება ჩაბარების აქტზე 

მხარეთა მიერ ხელმოწერის შემდეგ 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.  

 

        5. მიღება-ჩაბარების წესი 

 5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც 

დადასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ უფლებამოსილი 

წარმომადგენლების ხელმოწერით. 

    6. საქონლის მიწოდების ვადა ადგილი და ფორმა: 

 6.1. მიმწოდებელმა საქონლის მიწოდება უნდა უზრუნველყოს ხელშეკრულების 

გაფორმებიდან 15 კალენდარული დღის განმავლობაში არაუგვიანეს 2019 წლის ------- 

------  

 6.2. მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს საქონლის მიწოდებას 

შემსყიდველი ორგანიზაციის მისამართზე   ქალაქი          ჯვარი, ყაზბეგის  ქ. # 2  

      7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი  

     7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:  

    ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპეტქირება. 

    ბ) სამუშაოების მიწოდების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისგან 

მისთვის საჭირო დოკუმენტი 

     7.2 შემსყიდველი ვალდებულია: 

 ა) მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

 ბ) უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის მიღება.  

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის 

ღირებულების ანაზრაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და 

პირობების დაცვით. 

  7.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:  

ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

 ბ) მიაწოდოს სამუშაოები სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, 

რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 6.1 პუნქტში.  

გ)უზრუნველყოს სამუშაოების მიწოდება ტექნიკური დოკუმენტაციის შესაბამისად 

ტექნიკური პარამეტრების დადგენილი პრინციპების დაცვით 

     8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება  



3 

 

8.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას 

განახორციელებს შემსყიდველის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი. 

 8.2 ინსპექტირება გულისხმობს შემსრულებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შესრულების, აგრეთვე მიწოდებული საქონლის ხარისხის კონტროლს.  

8.3 ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული 

ხარჯების ანაზრაურება ეკისრება შემსრულებელს საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით. 

       9. სტანდარტი  

    9.1 ხელშეკრულების ფარგლებში სამუშაოები უნდა შეესაბამებოდეს 

საქართველოში მიღებულ    სტანდარტებს.   

    10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის. 

 10.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების 

შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ 

დღეზე ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით. იმ 

შემთხვევაში თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ღირებულების 2(ორი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების 

შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება 10.2- 

პუნქტის შესაბამისად.  

10.2 ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო შესასრულებელი(დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი 

ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

10.3 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისთვის მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20%-ის 

ოდენობით 

       

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა  

11.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია 

მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.  

11.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება 

ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

11.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხით გათვალისწინებული 

გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 

გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.  

11.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობებს 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილის ცალმხრივად 

მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 



4 

 

 11.5. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან 

კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს 11.4 პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის 

თაობაზე.  

11.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, 

ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე 

  12. დაუძლეველი ძალა 

 12.1 მხარეების თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ 

აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის 

არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი 

ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.  

12.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ 

ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლიბლივ, მაგრამ არაუგვიანეს 

მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და 

დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათვაისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.  

12.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი 

ძალის მოქმედების   დასრულებისთანავე.  

     13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი. 

 13.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება 

ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის 

გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს 

საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.   

      14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

      14.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული 

თარიღიდან და მოქმედებს                           2019 წლის----------- ჩათვლით.    

      

 

 მხარეთა რეკვიზიტები:  

შემსყიდველი:  -------------------                         მიმწოდებელი: –––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 
 
 



5 

 

                                                                                                   დანართი #2 
 

ფასების ცხრილი 
 
პრეტენდენტის დასახელება    

 

 

#  
 
 
 
saqonlis dasaxeleba 

 

s
aq
o
n
l
is

 Z
ir

iT
ad

i 
ma
x
as

ia
T
eb

l
eb

 

 

mw
ar

mo
eb

el
i 

qv
ey
an
a,
 

ko
mp
an
ia
, 
mo

d
el

i
 

 

 

 რ
აო

დ
ენ

ო
ბ

ა 

 

ერ
თ

ეუ
ლ

ი
ს 

ფ
ას

ი
 

 

 სა
ერ

თ
ო

 ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

 

 მო
წო

დ
ებ

ი
ს 

ვა
დ

ებ
ი

 

    
 

   
მი

წო
დ

ებ
ი

ს 
ად

გ
ი

ლ
ი

 

1         

2         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

                                                                                                                                 დანართი №3 

                                                       

                                                  აფიდავიტის ფორმა  

 

                     სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე  

 
 

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს 

მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან 

დამოუკიდებლად, ასევე ვადასტურებ, რომ: 

 * ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ 

აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;  

* უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო 

ეს სატენდერო წინადადება; 

 * ნებისმიერი პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, 

შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ; 

 * ჩემთვის ცნობილია, რომ ტერმინი „კონკურენტი“ აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, 

გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და 

წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში; 

 * მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და 

კონკურენტს შორის არ წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან 

მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:  

• სატენდერო წინადადების ფასი;  

• სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა; 

• სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება; 

 • ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს 

გამოცხადებული ტენდერის პირობებს; 

 • შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების 

დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება;  

* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან 

არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო 

წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე.  

 

გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის 

უტყუარობას. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო 

წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის 

ხელმომწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული 

ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების 

უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის–

სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 1951 

მუხლის შესაბამისად. 


